РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2014 №302-р

п.г.т. Погар
О проведении месячника безопасности

на  водных объектах Погарского района

в период  купального сезона  2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Брянской области от 23 июня 2014 года  №165-рп «О проведении месячника безопасности на водных объектах Брянской области в 2014 году», в целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах Погарского района в период купального сезона:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Погарского района Брянской области в 2014 году, согласно приложению.

2. Рекомендовать Главе п.г.т. Погар и Главам сельских поселений Погарского района организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в соответствии с утвержденным планом в период с 23 июня по 23 июля 2014 года.

3. Опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и на сайте администрации Погарского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Погарского района Г.А. Гунаря.

Глава администрации

Погарского района

М.Н. Лысак

Исп.:

А.Н. Бушуев

2-17-09

Согласовано:

Зам. главы администрации района

Г.А. Гунарь

Вр.ио нач.отдела информационн- правовой

и мобилизационной работы

В.И. Коваленко
Утверждён распоряжением администрации

Погарского района от 01.07.2014 №302-р

ПЛАН

мероприятий  по проведению месячника безопасности на водных объектах

Погарского  района  в период с 23 июня по 23 июля 2014 года

	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Выявление мест неорганизованного купания

	в течение месячника
	Главы администраций муниципальных образований (по согласованию),ГИМС (по согласованию)

	2
	Создание спасательных постов (стационарных, временных, подвижных) в местах массового отдыха у воды
	в течение месячника
	Главы администраций муниципальных образований (по согласованию)

	3
	Выставление соответствующих знаков в местах, разрешённых, а так же запрещённых для купания
	в течение месячника
	Главы администраций муниципальных образований (по согласованию)

	4
	Проведение дополнительных рейдов и патрулирование по обеспечению безопасности жизни людей в местах массового отдыха у воды
	в течение месячника
	Администрации поселений,

ГИМС(по согласованию),ОП

«Погарский»МО МВД РФ

«Стародубский» (по согласованию)

	5
	Проверка деятельности пляжей с составлением соответствующих актов
	еженедельно
	Комиссии  муниципальных

образований (по согласованию)  ГИМС (по согласованию)

	6
	Осуществление контроля и организация дежурств должностных лиц органов местного самоуправления в местах отдыха у воды с привлечением сотрудников полиции и медработников
	ежедневно
	Главы администраций муниципальных образований

(по согласованию), ОП

«Погарский» МО МВД РФ

«Стародубский» (по согласованию), МУЗ Погарская ЦРБ

	7
	Проведение информационной и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде правил безопасного поведения на воде
	еженедельно
	 Главы администраций муниципальных образований

(по согласованию), ГИМС

(по согласованию).

	8
	Привлечение общественных организаций и активистов из числа местных жителей к обеспечению безопасности людей на воде
	постоянно
	Главы администраций муниципальных образований

(по согласованию)

	9
	Подведение итогов месячника безопасности на заседаниях КЧС и ОПБ поселений и района с предоставлением отчётов о проделанной работе в Главное управление МЧС России по Брянской области
	до 05. 08. 2014 г.
	Главы  администраций муниципальных образований

(по согласованию)

	10.
	Подведение итогов и заслушивание глав администраций районов на заседании

КЧС и ОПБ Брянской области по итогам

проведения месячника безопасности на

водных объектах  Брянской области
	до 15.09.2014 года
	Председатель КЧС и ОПБ Брянской области, главы администраций муниципальных образований

( по согласованию)